РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Южский муниципальный район
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 23.01.2014 г. № 3

г. Южа

О мерах социальной поддержки гражданам,
пострадавшим от пожара, в 2014 году

В  соответствии  с  Уставом  Южского  городского  поселения,
руководствуясь статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в
целях  оказания  мер  социальной  поддержки  гражданам,  пострадавшим  от
пожара,  Совет  Южского  городского  поселения  Южского  муниципального
района РЕШИЛ:

1. Предоставлять в 2014 году единовременную материальную помощь
гражданам, пострадавшим от пожара, в размере 20 000 рублей на семью.

2. Предоставление единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим от  пожара,  осуществлять  за  счет  средств  резервного фонда
администрации Южского городского поселения.

3.  Утвердить  порядок  предоставления единовременной материальной
помощи  в  Южском  городском  поселении  гражданам,  пострадавшим  от
пожара, в 2014 году (прилагается).

  4.  Контроль,  за  исполнением  настоящего  решения,  возложить  на
комиссию по социальной политике, законности и местному самоуправлению
(Яшин А.Н.)
          5.  Решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
          6. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник
Южского городского поселения».

Глава Южского городского поселения
Южского муниципального района                              Барсуков В.Е.

Приложение к решению Совета Южского
городского поселения от  23.01.2014 г. № _3

ПОРЯДОК
предоставления  единовременной материальной помощи  гражданам,

пострадавшим от пожара за счет средств резервного фонда
администрации Южского городского поселения в 2014 году

     1. Настоящий Порядок устанавливает основные положения и механизм
оказания единовременной материальной  помощи гражданам, пострадавшим
от  пожара  за  счет средств  резервного  фонда  администрации  Южского
городского поселения Южского муниципального района в 2014 году.
     2. Единовременная материальная  помощь гражданам, пострадавшим от
пожара предоставляется  независимо от дохода, - в размере  20 000 рублей на
семью.
    Единовременная материальная  помощь  предоставляется на заявительной
основе.  Заявления  принимаются  и  регистрируются  в  администрации
Южского городского поселения до 31.12.2014 г.
    Граждане,  пострадавшие  от  пожара,  предоставляют  в  администрацию
одновременно с  заявлением следующие  документы:
   - документ, удостоверяющий личность;
   - справка о составе семьи;
   -  справка  о  пожаре,  выданная  органом  государственного  пожарного
надзора.
    На  основании  заявления  и  прилагаемых  к  нему  документов,
администрация Южского городского поселения формирует пакет документов,
который включает:
    -  документы,  необходимые  для  определения  нуждаемости  граждан  в
предоставлении  единовременной  материальной  помощи  (документ,
удостоверяющий  личность,  справка  о  составе  семьи,  справка  о  пожаре,
выданная органом государственного пожарного надзора);
    - акт обследования жилищных условий граждан;
    Администрация Южского городского поселения Южского муниципального
района:
    -  рассматривает   заявления  граждан  с  пакетом  документов   на
предоставление  единовременной  материальной  помощи  за  счет средств
резервного  фонда  администрации  Южского  городского  поселения в  3-
дневный срок с момента их поступления;
     -   формирует  документы  по выплате  единовременной материальной
помощи;
      -  извещает граждан о результатах рассмотрения заявлений и получении
материальной помощи;
     -  производит выплату единовременной материальной помощи за  счет
средств  резервного  фонда  на  основании  распоряжения  администрации
Южского городского поселения Южского муниципального района.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е